2

Первоначальный текст документа опубликован на Национальном правовом Интернет-портале Республики Беларусь, 05.03.2021, 8/36408
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СВЯЗИ И ИНФОРМАТИЗАЦИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
19 февраля 2021 г. № 4
О составлении протоколов об административных правонарушениях

Изменения и дополнения:

Постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 19 января 2023 г. № 2 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/39457 от 30.01.2023)

Постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 18 марта 2024 г. № 1(зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/41302 от 27.03.2024)

На основании части 2 статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях и подпункта 6.1 пункта 6 Положения о Министерстве связи и информатизации Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 17 марта 2004 г. № 302, Министерство связи и информатизации Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению по делам об административных правонарушениях, предусмотренных:

1.1. статьей 12.23, частью 1 статьи 13.3 (в части нарушения правил и условий осуществления видов деятельности, предусмотренных в специальном разрешении (лицензии)), частями 1 и 3 статьи 13.11 (в части нарушения правил оказания услуг почтовой связи общего пользования, правил оказания курьерских услуг и правил оказания услуг электросвязи), частью 1 статьи 24.8 (в части нарушения обязательных для соблюдения требований технических нормативных правовых актов в области технического нормирования и стандартизации, технических регламентов Таможенного союза и Евразийского экономического союза в области электросвязи), статьей 24.58 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, следующих должностных лиц Министерства связи и информатизации:

начальника управления электросвязи и регулирования радиочастотного спектра;

заместителя начальника управления электросвязи и регулирования радиочастотного спектра;

консультанта управления электросвязи и регулирования радиочастотного спектра;

начальника отдела почтовой связи;

1.2. статьями 23.1–23.3, частью 1 статьи 24.8 (в части нарушения обязательных для соблюдения требований технических нормативных правовых актов в области технического нормирования и стандартизации, технических регламентов Таможенного союза и Евразийского экономического союза в области электросвязи) Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, следующих должностных лиц Государственной инспекции по электросвязи Министерства связи и информатизации (республиканское унитарное предприятие по надзору за электросвязью «БелГИЭ»):

директора и его заместителей;

руководителей отделений по областям;

начальников управлений, отделов, лабораторий, секторов, служб и их заместителей;

инженеров средств радио и телевидения (радиочастотной службы) (ведущих, I и II квалификационной категории), инженеров электросвязи (по надзору за электросвязью) (ведущих, I и II квалификационной категории), специалистов (ведущих, I и II квалификационной категории), ведущего юрисконсульта;

1.3. статьями 23.2 и 23.3 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях в отношении сетей электросвязи, линий и сооружений связи, находящихся в хозяйственном ведении республиканского унитарного предприятия электросвязи «Белтелеком» (далее – РУП «Белтелеком»), следующих должностных лиц:

генерального директора РУП «Белтелеком» и его заместителей;

директоров филиалов РУП «Белтелеком» и их заместителей;

начальников междугородных узлов электросвязи филиала «Радио, телевидение и связь» РУП «Белтелеком;

начальников и их заместителей зональных узлов электросвязи, цехов и участков электросвязи, входящих в состав зональных узлов электросвязи, узлов электросвязи, начальников станционных, линейных и линейно-технических (кабельных) цехов (участков) зональных узлов электросвязи, узлов электросвязи, областных филиалов РУП «Белтелеком», их заместителей;

начальников радиотелевизионных цехов филиала филиала «Радио, телевидение и связь» РУП «Белтелеком»;

начальников и их заместителей линейно-технического цеха зоновой телематической сети, эксплуатационно-технических (линейно-технических) цехов связи областных филиалов РУП «Белтелеком».

2. Установить, что должностные лица:

указанные в подпунктах 1.1 и 1.2 пункта 1 настоящего постановления, наделяются полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных статьями 24.1–24.4, 25.2, 25.4–25.6 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях;

указанные в подпункте 1.3 пункта 1 настоящего постановления, наделяются полномочиями на составление протоколов об административных правонарушениях и подготовку дел об административных правонарушениях к рассмотрению, предусмотренных статьями 24.3, 24.4, 25.2, 25.4–25.6 Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях.

3. Признать утратившими силу:

постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 26 февраля 2007 г. № 7 «О составлении протоколов об административных правонарушениях»;

постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 21 мая 2008 г. № 26 «О внесении дополнений в постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 26 февраля 2007 г. № 7»;

постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 30 октября 2008 г. № 44 «О внесении дополнения в постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 26 февраля 2007 г. № 7»;

постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 20 мая 2015 г. № 15 «О составлении протоколов об административных правонарушениях»;

подпункты 1.1 и 1.3 пункта 1 постановления Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 29 января 2018 г. № 2 «О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления Министерства связи и информатизации Республики Беларусь»;

постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 25 июня 2019 г. № 10 «Об изменении постановлений Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 26 февраля 2007 г. № 7 и от 20 мая 2015 г. № 15»;

постановление Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 15 мая 2020 г. № 3 «Об изменении постановлений Министерства связи и информатизации Республики Беларусь от 26 февраля 2007 г. № 7 и от 20 мая 2015 г. № 15».

4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Министр
	К.К.Шульган